[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 879, DE 2019 DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 25 DE JUNHO DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 19.

[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas e quarenta e nove minutos do dia vinte e cinco de junho de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 19, sob a Presidência do Deputado Edio Lopes, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 879, de 2019 com a presença dos Parlamentares Eduardo Braga, Luiz do Carmo, Alvaro Dias, Izalci Lucas, Oriovisto Guimarães, Otto Alencar, Omar Aziz, Angelo Coronel, Irajá, Zenaide Maia, Telmário Mota, Wellington Fagundes, Rodrigo Pacheco, José Ricardo, Bia Kicis, Luis Tibé, José Nelto, Vanderlan Cardoso, Luis Miranda, Styvenson Valentim, Luis Carlos Heinze, Fernando Bezerra Coelho, Manuel Marcos, Paulo Paim, Esperidião Amin, Chico Rodrigues, Léo Moraes, Juíza Selma, Nelsinho Trad e Marcos do Val. Deixam de comparecer os Parlamentares Roberto Rocha, Major Olimpio, Weverton, Eliziane Gama, Jean Paul Prates, Arthur Lira, Baleia Rossi, Carlos Zarattini, Danrlei de Deus Hinterholz, Tadeu Alencar, Capitão Alberto Neto, Domingos Sávio, Elmar Nascimento e Joenia Wapichana. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 879, de 2019. Participantes: André Patrus Ayres Pimenta, Assessor da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL; Edney Martins, Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Urbanas do Estado do Amazonas - STIU/AM; Lidiane Delesderrier Gonçalves, Superintendente de Desestatização e Estruturação de Projetos do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES; Marisete Fátima Dadald Pereira, Secretária Executiva do Ministério de Minas e Energia - MME. Marcos do Nascimento Pereira, Ex-Coordenador Geral da Diretoria de Distribuição da Eletrobrás.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezessete horas e doze minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Deputado Edio Lopes
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória n° 879, de 2019

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/06/25
image1.jpeg